
 
ročník XXIV. • červen 2015 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Vyhlídka 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 2 

 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 17. června 2015 v 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

12. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 27. 4. 2015 
 RM vzala na vědomí informace Kateřiny Šplíchalové, DiS a Bc. Mirky Janků o činnosti pečovatelské služby 

za uplynulé období. 

 RM schválila zbudování propojky optické sítě protlakem pod komunikací ul. Vyhlídka na p.p.č. 2011/85, 
2011/86 a 2011/87, vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší, uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a o právu provést stavbu s investorem Ing. Petrem Kadaníkem. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 1000,- Kč 
ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník panu L. Ř., finančního daru 3000,- Kč 
Sdružení pro Vizmburk, o.s., finančního daru 1000,- Kč Společnosti železniční výtopna Jaroměř, o.s., finančního 
daru 10000,- Kč Oblastní charitě Trutnov a finančního daru 2000,- Kč Domovu důchodců Tmavý Důl. 

 RM doporučila zastupitelstvu města ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 1/2015. 

 RM schválila změnu odpisového plánu příspěvkové organizace ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší na rok 2015. 

 RM schválila navázání spolupráce se společností Optimalenergy a pověřila místostarostu a tajemníka úřadu 
vedením dalších jednání ohledně optimalizace nákladů na dodávky energií. 

 RM vzala na vědomí oznámení společnosti HOLD s.r.o. o neuzavření smlouvy na akci "Oprava okrajů 
vozovky včetně úprav vjezdů a sjezdů v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší". 

 RM schválila uzavření smlouvy na akci "Oprava okrajů vozovky včetně úprav vjezdů a sjezdů v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší" se zhotovitelem Vodohospodářské stavby s.r.o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení taneční zábavy v rámci festivalu 
Koletova Rtyně pořadatelem Klub přátel Koletovy hornické hudby, konané dne 30. 5. 2015 v hale Orlovna. 
Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02.00 hodin. 

 RM vzala na vědomí ukončení smluvního vztahu se společností ON-OK Libina s.r.o. provádějící kontrolní 
činnost nahrazující interní audit. Posledním kontrolovaným obdobím bude rok 2016. 

 RM doporučila vedoucím příspěvkových organizací města ukončení smluv o kontrolní činnosti se 
společností ON-OK Libina s.r.o. 

13. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 11. 5. 2015 
 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 

informace o hospodaření a činnosti společnosti za 1. čtvrtletí 2015, schválila udělení mimořádné odměny 
jednateli společnosti a schválila prodej hutnící desky Stehr formou nabídkového řízení nejvyšší podané nabídce. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2011686/VB/3 - Rtyně v 
Podkr., Vvnn, p.č. 1848 2x RD Benešová,  na nemovitostech města p.p.č. 139/7 a p.p.č. 3453/1 v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší s ČEZ Distribuce, a.s. 

 RM pověřila starostu a správce majetku města vedením dalších jednání ohledně nabídky pana Miroslava 
Kábrta a Ing. Jana Borůvky na prodej pozemků pod budoucí komunikací v lokalitě Kaplička a vyžádáním 
projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. 

 RM vzala na vědomí výsledky analýzy daňové problematiky příspěvkové organizace VAK a příspěvkové 
organizace SBF zpracované daňovým poradcem Ing. Vladimírem Blankem a doporučila projednání výsledků 
analýz na červnovém jednání zastupitelstva města. 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci "Průzkum záložního zdroje 
podzemních vod, lokalita Rtyně v Podkrkonoší Brodky" s firmou Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 
napětí č. 15_NN_1006824385 s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 3 

 RM schválila uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 15_CEZDI_06824386 s ČEZ 
Prodej, s.r.o. 

 RM schválila uzavření Smlouvy na zpracování projektu skutečného provedení stavby na akci Rozšíření 
kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba III. se zhotovitelem MK Profi Hradec Králové s.r.o. 

 RM schválila proplacení výdajů ve výši 10000,- Kč na oslavu dne dětí "Karolína 2015" konanou dne 24. 5. 2015 
a bezplatnou instalaci 2 billboardů propagujících pořádání akce "Karolína 2015" na veřejném prostranství. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 1000,- Kč 
ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Klubu vojenské historie Odolov o.s. 

14. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 25. 5. 2015 
 RM vzala na vědomí informace pana Jaroslava Poláčka o činnosti městského muzea. 

 RM schválila vydání souhlasů ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
formou závazného stanoviska pro ubytované v ubytovacím zařízení Správy bytového fondu na adrese Za 
Lékárnou 617, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  

 RM svěřila výkon tzv. zbytkové pravomoci rady města ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
týkající se udělování souhlasů obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, a agendu 
s tím spojenou, městskému úřadu Rtyně v Podkrkonoší, za oprávněnou úřední osobu určila tajemníka úřadu. 

 RM schválila licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2015_61379 s OSA - Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo č. 1/2015 na akci Stavba: Skládka S-00 "Pod Haldou" Technická 
rekultivace a výsadba zeleně se zhotovitelem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

 RM vzala na vědomí informace starosty ohledně nabídky na rekonstrukci vnitřních dispozic městské knihovny. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 1500,- 
Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Jednotné organizaci zdravotně 
postižených, místní organizace Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila příspěvkové organizaci VAK Rtyně v Podkrkonoší finanční rámec pro nákup služebního vozidla 
pro potřeby organizace ve výši max. 350.000,- Kč. Za provedení poptávkového řízení odpovídá vedoucí VAK. 

 RM schválila odpis nedobytných pohledávek VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM doporučila zastupitelstvu města schválit v rámci příštího rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 
2015 finanční výpomoc VAK Rtyně v Podkrkonoší ve výši 148.000,- Kč na úhradu záloh poplatku za odběr 
podzemní vody v roce 2015. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. schválila 
hospodaření společnosti za rok 2014. Celý zisk ve výši 72.294,95 Kč bude převeden na účet 428001 - 
Nerozdělený zisk minulých let. 

 RM schválila úhradu nákupu 25 ks plastových nádob na bioodpad o objemu 240 l pro účely pravidelného 
svozu bioodpadu od občanů. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle geometrického plánu č. 2104-
37/2015 z 12. 4. 2015 s oprávněným J. Š. 

 RM zamítla udělení souhlasu s odkanalizováním domu č.p. 565 po pozemku p.p.č. 3456/3 s vyústěním do 
povrchových vod (stále průtočná vodoteč). 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2012553/2 Rtyně v 
Podkrkonoší kNN p.č. 1149/11 RD Hartman na přípojku NN po nemovitostech p.p.č. 292/1, 292/3, 296/1 a 
st.p.č. 502 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší s ČEZ Distribuce, a.s. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č. IZ-12-2000271/VB/1 s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 

 RM schválila návrh hodnotící komise na udělení ocenění v anketě "Sportovci města Rtyně v Podkrkonoší" 
beze změn. Slavnostní vyhlášení výsledků a předání ocenění proběhne 9. 6. 2015 od 17.00 hodin v kině ve 
Rtyni v Podkrkonoší. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o právu provést stavbu nebo opatření "Červený Kostelec - Bohdašín, 
Náměrky splašková kanalizace" na p.p.č. 3370 se stavebníkem Město Červený Kostelec. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 4 

 RM uložila vedoucímu příspěvkové organizace VAK předložit návrh řešení fakturace stočného ve spolupráci 
s dodavatelem vody pro dotčené obyvatele Bohdašína v termínu do 30. 9. 2015. 

 RM vzala na vědomí zápis č. 2/2015 z jednání Sociální a bytové komise města Rtyně v Podkrkonoší ze dne 
12. 5. 2015. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny a Smlouvy o sdružených službách 
dodávky plynu s dodavatelem EP ENERGY TRADING a.s. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k SOD ze dne 5. 5. 2015 na akci "Oprava okrajů vozovky včetně úprav 
vjezdů a sjezdů v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší" a Dodatku č. 1 k SOD ze dne 20.4.2015 na akci "Oprava 
komunikace ul. Zádušní - křižovatka Žabárna ve Rtyni v Podkrkonoší", obojí se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, s.r.o. 

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 29. 4. 2015 
 ZM schválilo uzavření kupních smluv na nákup pozemků pod chodníky v ul. Hronovská za cenu 70 Kč/m2. 

 ZM schválilo bezplatný převod nemovitostí p.p.č. 3323/95 - ostatní plocha o výměře 45 m2, 3323/96 - 
ostatní plocha o výměře 322 m2, 3323/97 - ostatní plocha o výměře 183 m2, 3323/98 - ostatní plocha o 
výměře 58 m2, 3323/99 - ostatní plocha o výměře 148 m2, 3323/100 - ostatní plocha o výměře 107 m2, 
3323/101 - ostatní plocha o výměře 186 m2, 3323/102 - ostatní plocha o výměře 65 m2, 3323/103 - ostatní 
plocha o výměře 154 m2, 3323/104 - ostatní plocha o výměře 68 m2, 3323/105 - ostatní plocha o výměře 
132 m2 a 3323/106 - ostatní plocha o výměře 9 m2 z majetku Královéhradeckého kraje. 

 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na nákup nemovitosti p.p.č. 726 - trvalý travní porost o výměře 90 m2 
v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z majetku L. J. do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší za cenu 70,- Kč/m2, tj. 
celkem 6300,- Kč.  

 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitostí st.p.č. 153/3 - zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 6 m2 a st.p.č. 1597 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 oddělené GP č. 2092-166/2014, vše 
v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší zapsané na LV 10001 z majetku Města Rtyně v Podkrkonoší do majetku E. D. za 
cenu 125,- Kč/m2, tj. celkem 875,- Kč.  

 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitostí p.p.č. 267/1 - ostatní plocha o výměře 1074 m2 
oddělená GP č. 2095-36/2015 a st.p.č. 723/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 179 m2, vše v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší zapsané na LV 10001 z majetku Města Rtyně v Podkrkonoší do majetku TJ Baník Rtyně 
v Podkrkonoší, z.s. za cenu 70,- Kč/m2, tj. celkem 87710,- Kč.  

 ZM vzala na vědomí přednesenou zprávu finančního výboru a kontrolního výboru. 

 ZM schválilo uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o 
obecní policii ze dne 29. 4. 2014 s Městem Trutnov. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 1/2015 k rozpočtu města na rok 2015 s celkovými příjmy 40.744.440,- 
Kč, výdaji 42.619.160,- Kč a financováním 1.874.720,- Kč.  

 ZM schválilo Rozpočtový výhled na období 2016 - 2018.  

 ZM schválilo účetní závěrku a výsledek hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2014.  

 ZM schválilo závěrečný účet hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2014 a vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. 

 ZM schválilo vyhlášení obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 15. 5. 2015.  

 ZM schválilo vyhlášení obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o místních poplatcích s účinností od 1. 7. 2015.  

 ZM schválilo pořízení územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší a jmenovalo místostarostu Ing. Jiřího 
Hanuše určeným zastupitelem pro pořízení územního plánu města ve smyslu § 47, odst. 1) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

 ZM schválilo Strategický plán rozvoje města Rtyně v Podkrkonoší pro období 2015 - 2020 a uložilo 
tajemníkovi úřadu zajistit jeho zveřejnění na webových stránkách města. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 5 

 

PŘIPOJENÍ KE KANALIZACI 

Vážení občané, 

rádi bychom Vám touto cestou oznámili, že je již možnost připojování do nově zbudované kanalizace. 
Připojení na kanalizaci je nutno provést nejpozději do 22. 12. 2015 (z důvodu splnění jedné z podmínek SFŽP, 
ze kterého čerpáme na tuto akci finanční prostředky). 

Před zasypáním výkopu kanalizační přípojky v oblasti napojení na kanalizaci je nutné kontaktovat pracovníky 
VaK, kteří provedou kontrolu napojení. Kontakt p. Večeř, tel. 499 888 155, mob. 777 227 210. Splaškové vody 
je třeba napojit přímo do nové kanalizace bez předchozího shromažďování v septiku či žumpě. Septiky se musí 
zaslepit, vyčerpat, zpropustnit dno a zasypat inertním materiálem, nebo je lze využít jako akumulační nádrže 
na dešťovou vodu. Dešťové vody musí, dle zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, likvidovat každý na svém 
pozemku zasakováním, případně lze dešťové vody akumulovat a využít pro zalévání zahrady. 

Nově budované kanalizační přípojky vedené po Vašich pozemcích (soukromé části přípojek) je třeba také 
zajistit po administrativní stránce se stavebním úřadem. Žádost a potřebné doklady lze vyřídit v souběhu 
s výkopovými pracemi, nejpozději však do 3 měsíců po napojení. Níže najdete pokyny stavebního úřadu, jak 
postupovat. 

Na zhotovení kanalizační přípojky a připojení na veřejnou kanalizaci, včetně likvidace stávajícího septiku, lze 
získat půjčku z fondu rozvoje bydlení Města Rtyně v Podkrkonoší (výše půjčky: 800,- Kč/m, maximálně 50.000,- 
Kč, lhůta splatnosti 2 roky, úrok 3 %).               MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
 

Pro umístění stavby bude vydán územní souhlas v souladu s § 96 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., správní 
poplatek činí 250,- Kč. K vydání územního souhlasu jsou nutné tyto doklady: 

 Žádost o územní souhlas (formulář je k vyzvednutí na stavebním úřadě nebo ke stažení na stránkách města 
Rtyně www.rtyne.cz). 

 Jednoduchý technický popis záměru s příslušnými výkresy, zákres v situační mapě, délka přípojky, sklon, 
materiál, šachty (u složitějších případů doporučujeme zpracovat autorizovanou osobou - projektantem). 

 Popis, jak bude naloženo s původní žumpou či septikem, zákres v mapě. 

 Souhlasy sousedů, pokud bude vzdálenost vedení kanalizační přípojky menší než 2 metry od společných 
hranic, vyznačené v situačním výkrese. 

 Souhlasy osob, které mají jiná věcná práva (osob dle § 85 odst. 2 písm. a) b) stavebního zákona) vyznačená 
rovněž v situačním výkrese. 

 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní infrastruktury. 

 Závazná stanoviska, popř. rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštního právního předpisu. 

 Doklady prokazující vlastnické právo žadatele, nelze-li ověřit v katastru nemovitostí. 

Případné nejasnosti konzultujte na stavebním úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší s paní Janou Císařovou, tel. 
499 787 015, email: stavebni2@mestortyne.cz.            Bc. Jana Císařová, stavební odbor 

PARKOVÉ ÚPRAVY NAD LIPKOU 

V minulých dnech byly firmou JAZ Jána Jankoviče předány 
dokončené parkové úpravy prostranství v lokalitě „Nad 
Lipkou“ v sousedství nového domu s podporovanými byty. 
Práce probíhaly podle architektonického návrhu od 
podzimu loňského roku. Dominantním prvkem se stalo 
vysazení lípy srdčité (Tilia cordata). Součástí tohoto 
prostoru jsou dvě lavičky a nezapomněli jsme ani na 
odpadkový koš se zásobníkem na sáčky pro psí exkrementy. 

Vzniklo tak příjemné odpočinkové místo s krásným 
výhledem na Jestřebí hory a Krkonoše. 

Pavel Ilchmann, vedoucí odboru MH 

http://www.rtyne.cz/
mailto:stavebni2@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 6 

 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V obřadní síni městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší si v měsících duben a květen řekli své „ano“ snoubenci 
Květoslava Herová a Peter Kurečaj, Ivana Vávrová a Tomáš Šilhavý a Jana Šrůtková a Jaroslav Záliš. Přejeme jim 
mnoho lásky a vzájemného porozumění na společné cestě životem. 

Kateřina Šplíchalová DiS., referent správního odboru 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ - NOVÉ INFORMACE 

Již dlouhá léta zajišťuje MěÚ Rtyně v Podkrkonoší prostřednictvím Komise pro občanské záležitosti pro nové 
občánky našeho města slavnostní obřad „Vítání občánků“. O tento obřad je ze strany rodičů velký zájem, 
a proto bychom chtěli tuto dlouholetou tradici zachovat i nadále.    

Z důvodu ochrany osobních údajů je možné vítání občánků pořádat pouze na žádost rodičů novorozenců. 
Proto prosíme rodiče, kteří se chtějí se svým potomkem obřadu zúčastnit, aby se obrátili na matriku 
Městského úřadu osobně, telefonicky na tel. č. 499 888 140 nebo e-mailem: evidence@mestortyne.cz a sdělili 
nám jméno a datum narození dítěte, jména rodičů a adresu trvalého bydliště. Před obřadem Vám bude 
zaslána pozvánka na konkrétní datum slavnosti. Vítáme občánky starší 3 měsíců věku. Svoji účast můžete 
kdykoli na uvedených kontaktech přesunout nebo zrušit. Slavnost je určena všem novorozencům s trvalým 
bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší. Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 

Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 
 
 

DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

Ordinace MUDr. Hartmana a MUDr. Hartmanové budou uzavřeny ve dnech 6. 6. 2015 (malování 
ordinací) a 22. 6. - 3. 7. 2015 (dovolená). Zastupovat budou MUDr. Cvrček v Malých Svatoňovicích a 
dětské lékařky v Úpici. 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

6. a 7. 6.  MUDr. Rudolf Dušánek  Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 
13. a 14. 6. MUDr. Jolana Nezvalová  Bratří Čapků 774, Úpice  499 846 073 
20. a 21. 6. MUDr. Milena Brátová  zubní ordinace, čp. 100, Pilníkov 499 898 125 
27. a 28. 6. MUDr. Ladislava Rudolfová  Havlíčkova 8/113, Trutnov  499 811 550 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové, tel.: 495 755 223. 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ VE SPOLUPRÁCI S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 bytovou jednotku v domě č.p. 616, ulice K Jídelně, byt č. 7, vel. 1+1, I. kat. v 1. NP  o celkové výměře 
32,10 m2 - byt s pečovatelskou službou Města Rtyně v Podkrkonoší 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

mailto:evidence@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 7 

 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) zájemce či manželská dvojice musí splňovat věkovou hranici 65 let nebo být invalidní 

b) není schopen se o svou domácnost postarat sám ani s pomocí své rodiny 

c) již využívá nebo po přidělení bytu bude využívat služeb pečovatelské služby 

d) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 

zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

e) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  

f) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 

uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

g) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 

posledních 5 let  

h) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

i) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

j) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 

přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 

porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením.  

Byt č. 616/7 - výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 45,- Kč. Zálohy na služby pro jednu osobu činí 
187,- Kč, záloha na vytápění bytu a ohřev teplé vody je 1200,- Kč měsíčně. Vytápění bytu je centrální plynové. 
Plánované přidělení bytu: byt je připraven k okamžitému nastěhování. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: 
„Výběrové řízení - nájem bytu 616/7 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 12. 6. 2015 do 14.00 hodin.  

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF 

nebo u pečovatelské služby Města Rtyně v Podkrkonoší na tel. 720 512 632, 724 192 552. 

 
 
 

REKULTIVACE SKLÁDKY 

Zaplňováním skládky odpadů ve Rtyni v Podkrkonoší dochází k nutnosti postupné rekultivace již zaplněných 
etap skládky, kterou společnost SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. provádí vlastními prostředky. Snažíme se, aby 
negativní zásah skládkování odpadů byl co nejmenší, a proto v letošním roce byla zahájena již 4. etapa 

rekultivačních prací a obnovy zeleně s vysázením dalších 
dřevin. Tato část dosahuje výměry 2800 m2 ploch 
s výsadbou 1000 jehličnanů a keřů. Počet vysazených 
stromů na skládce dosáhne množství 6000 kusů. S výsadbou 
stromků nám pomáhá místní honební společenství. 

Nejvyšší finanční zátěží je pokládka bentonitových rohoží, 
které zpevňují svahy, zabraňují pronikání vody do tělesa 
skládky a úniku skládkových plynů do ovzduší. Mocnost 
rekultivačních vrstev dosahuje síly dvou metrů. 

Tak jako každý rok i letos budou připraveny stromky pro 
vánoční svátky. (Letos převážně menší smrčky). Čtvrtá etapa 
rekultivačních prací skončí na podzim příštího roku. 

Pěkný František 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 8 

 
 

VÝTVARNÁ DÍLNA 

Tvořivé odpolední setkání proběhlo 22. 
dubna v prostorách Malého kulturního sálu. 
Znovu jsme se vrátily k technice pletení 
z pedigu. Tentokrát jsme vyráběly oválný 
tácek. Naší dobrou poradkyní se stala opět 
paní Alena Herzigová, která s námi 
spolupracuje již několik let. Tvar tácku byl 
dán oválným dnem, záleželo jen na nás, jak 
hluboký tácek kdo vyrobí. Přestože dle paní 
Aleny byla práce jednoduchá, musíme 
přiznat, že naše prsty už nejsou tak pohyblivé 
a v začátcích to některé z nás vzdávaly. 
Konečný výsledek však mnohé z nás 
překvapil a jsme rády, že jsme to nevzdaly.   

OSLAVA SVÁTKU MATEK  

Tradiční akcí pečovatelské služby je oslava Svátku matek, kterou pořádáme pro své klienty a členky Klubu 
důchodců. Sešly jsme se 20. května v Malém kulturním sále. Posezení nám zpestřily předškolní děti z Mateřské 
školy v doprovodu paní ředitelky Jirkové a paní učitelky Šťovíčkové. Přestože venku byl zamračený den, děti 
nám odpoledne svým vystoupením příjemně rozzářily. Potěšily nejen svým vystoupením, ale i malým 
vyrobeným dárečkem, který nám v závěru své návštěvy předaly. S kytičkou na nás nezapomněl ani pan 
starosta, který potěšil vlídným slovem a stále dobrou náladou. 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVNU 2015: 

Zdeňka Hájková 

Miroslav Kulda 

Jiřina Schreyerová 

Jana Kuldová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Ke konci měsíce dubna (po uzávěrce příspěvků na měsíc květen) jsem oslavil životní jubileum. Velmi rád bych 
tedy až nyní poděkoval všem, kteří mi udělali radost a oslavili tento velký den se mnou. Děkuji také 
městskému úřadu za květiny a dárky a svazu zahrádkářů za přání.             Josef Müller, horní Rtyně 

Děkuji touto cestou Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, zastupitelům města panu Martinu Žďárskému 
a panu Stanislavu Řezníčkovi za projevené blahopřání s dárky a květinami k mým 80. narozeninám. 

Jiřina Kašparová 

Děkuji svazu zdravotně postižených za milou návštěvu a dárek k mým narozeninám. Moc mne to potěšilo. 
Libuše Kultová 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 9 

 
 

Domov důchodců Tmavý Důl Vás srdečně zve na 

OSLAVU 45. VÝROČÍ 
OTEVŘENÍ DOMOVA DŮCHODCŮ A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

ve čtvrtek 18. června 2015 od 13 hodin v areálu domova důchodců 

Po slavnostním zahájení je pro Vás připraveno občerstvení a doprovodný kulturní program. 
Na Vaši účast se těší kolektiv zaměstnanců. Bližší informace na www.ddtmavydul.cz 

 
 
 

POZVÁNKA NA BEZPLATNÉ PŘEDNÁŠKY A SEMINÁŘE 

Centrum náhradní rodinné péče Domov a rodina zdarma pořádá pro pěstounské rodiny a 
veřejnost přednášky, semináře i další akce. 

V letošním roce již takto proběhl seminář Děti online aneb rizika internetu týkající se 
kyberšikany, kybergroomingu, sextingu, nebezpečného pronásledování na internetu, závislosti na hraní online 
her, úskalí sociálních sítí, apod. Přednáška Hořkosladká chuť Keni nám umožnila nahlédnout do 
nepedagogických zařízení (dětský domov, výchovný ústav, kojenecký ústav pro HIV pozitivní děti) a přiblížila 
nám život v nejchudších částech země, tzv. slumech. Seznámili jsme se také s podivným fungováním 
humanitárních agentur. Velmi příjemné odpoledne, nesoucí název Jarní čas přišel zas! jsme strávili při tvorbě 
velikonočních dekorací, pletení tradičních i netradičních pomlázek. 

Všem zájemcům o bezplatné přednášky doporučujeme sledovat naše internetové stránky 
www.centrumdar.cz, Facebook: centrumdomovarodina, kde jsou semináře, přednášky a společné aktivity 
průběžně zveřejňovány. 
 
 
 

„U PĚTI JEŽIBAB“  

Ve čtvrtek 30. dubna pozvalo pět čarodějnic celou mateřskou školu do školní jídelny základní školy „U pěti 
ježibab“. Ihned u vchodu nás hlavní čarodějnice přivítala a nabídla nám pochoutku v podobě kyselého červíka. 
Děti také dostaly perníček, razítko netopýra nebo pavouka a pohlazení pro štěstí muří nožičkou. Všem 
ježibabám jsme zazpívali písničku a zarecitovali básničku. Děti si ještě z kouzelného košíku vybraly dáreček. 

Návštěva u ježibab nás velice potěšila, moc děkujeme 
za dárečky a už se moc těšíme na příští rok. 

paní učitelka Kristýna Pidaná 

HURÁ DO VODY  

 V úterý 19. května jsme se s nejstaršími dětmi z naší 
školky vydali do krytého bazénu v Trutnově na první 
lekci předplaveckého kurzu. Letos se přihlásilo 34 
malých plaváčků, což je rekordní počet. Děti ze tříd 
Kačenek a Želviček se nemohly dočkat, až budou ve 
vodě. V bazénu na děti čekaly paní lektorky, které měly 
připravené zábavné hry ve vodě. Většina dětí již měla 
své zkušenosti s vodními radovánkami. Dokonce se 
nejodvážnější děti vydaly do velkého bazénu, aby 
vyzkoušely své dovednosti v hlubší vodě. Všechny děti byly nadšené, a tak se již těšíme na příští úterý a další 
lekci plavání.                  paní učitelka Marcela Šťovíčková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL                www.ddtmavydul.cz 
 

CENTRUM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE               www.centrumdar.cz

              www.coop.cz 
 

http://www.ddtmavydul.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 10 

 

FLÉTNOVÝ KONCERT 

Dne 25. května 2015 se v naší mateřské škole konal koncert dětí ze Základní umělecké školy ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Žákyně nám předvedly hru na zobcovou flétnu a klarinet. Zaznělo několik písniček z pohádek a 
do představení se zapojily i děti naší mateřské školy. Za krásný koncert děkujeme. 

paní učitelka Martina Frýbová 

SBĚR PAPÍRU 

Děkujeme všem rodičům a příznivcům mateřské školy za účast ve sběru papíru. Nasbírali jsme společně 
1520 kg papíru tříděného a 1580 kg papíru-směs. Za utržené peníze děti dostanou hračky a pomůcky na 
pohybové aktivity. 

Za přistavení kontejneru a pomoc při odvážce děkujeme pánům Františkovi a Michalovi Pěkným.  
Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka  

 
 
 
Vážení spoluobčané, 

velice vám děkujeme za opětovnou podporu Květinkového dne konaného 13. května 2015, 
který pro Ligu proti rakovině pořádali žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. Z výsledků sbírky lze 
vyčíst, že tato akce má v našem městě již dlouhodobou tradici, celkem bylo vybráno 6413,- Kč.    

Liga proti rakovině každoročně sbírku věnuje určitému karcinogennímu onemocnění, v letošním roce se 
zaměřila na nádory reprodukčních orgánů. 

Ráda bych poděkovala všem občanům, kteří svým příspěvkem sbírku obohatili, často i vyšší částkou, než byla 
hodnota symbolu - kytičky měsíčku lékařského, ale i našim žákům Karolíně Kultové, Julii Kuldové, Kláře 
Maršíkové a Martinu Baudyšovi, kteří naše občany oslovovali v ulicích. Pevně věřím, že i v dalších letech tuto 
prospěšnou akci podpoříme obdobným finančním obnosem. Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ 

ŽÁKYNĚ ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ OPĚT MEZI NEJLEPŠÍMI V KRAJI 

Rok uběhl jako voda a žákyně 8. třídy Klára Hejnová opět zastupovala naši školu na okresním kole Biologické 
olympiády, do kterého postoupila na základě splnění všech podmínek školního kola. Již od podzimu roku 2014 
pracovala na vstupním úkolu, což představovalo vypracovat seminární práci na téma Památné stromy v okolí 
bydliště. Klárka s nadšením objížděla památné stromy v okolí (Úpice, Svatoňovice, Batňovice, Rtyně…), 
fotografovala je, sháněla o nich informace a výsledkem byla velmi zajímavá práce, kterou porota ohodnotila 
plným počtem bodů. V konkurenci 28 žáků všech škol okresu obsadila Klárka 1. místo s náskokem 9,5 bodu 
na druhého v pořadí. Za svůj výkon postoupila automaticky do krajského kola. 

Dne 15. května se sešli nejlepší „biologové“ ze všech okresů Královéhradeckého kraje na Střední odborné škole 
veterinární v Hradci Králové, kde celé dopoledne vyplňovali testy, poznávali rostliny a živočichy a pracovali 
v laboratoři. O vysoké úrovni této soutěže svědčí výsledky: z 37 žáků bylo 30 úspěšných řešitelů (tzn. 60% a vyšší 
úspěšnost). Klárka Hejnová se umístila na velmi pěkném 5. místě se ztrátou pouhých 7 bodů z dosažitelných 
174 na 1. místo. Nyní se připravuje na červnové okresní kolo soutěže Poznávání přírodnin a velmi ráda by si 
zopakovala loňský úspěch a postoupila do krajského kola. Držme jí tedy pěsti.              RNDr. Jaroslava Vlčková 

ZÁPIS DO ZUŠ 
Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS ŽÁKŮ DO HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2015 - 2016 

1. června 2015 14.00 - 17.00 hod. (hudební i výtvarný obor) 
2. června 2015 15.00 - 16.00 hod. (hudební i výtvarný obor) 
4. června 2015 15.00 - 17.00 hod. (pouze hudební obor) 

Zveme žáky se zájmem o hru na klavír, keyboard, kytaru, zobcovou a příčnou flétnu, klarinet, 
saxofon, trubku, tenor, housle, bicí, zpěv a také o malování, keramiku a jiné výtvarné techniky. 

Zápis pro děti s nástupem do 1. třídy ZŠ a starší proběhne v prostorách ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 11 

 

POZVÁNKA NA AKADEMII 
Žáci a učitelé zvou rodiče, prarodiče a širokou veřejnost na tradiční 

ŠKOLNÍ AKADEMII 
2. a 3. června 2015, vždy od 17.00 hodin v kině na Rychtě 

POZVÁNÍ NA VÝSTAVU 
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší vás zve na 

VÝSTAVU PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU 
5. - 12. června 2015 

vernisáž: pátek 5. června 2015 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále 

otevřeno: Po - Pá 15 - 18 hod., So - Ne 10 - 12 hod. 

POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

Postupové zkoušky žáků v ZUŠ proběhnou v termínu 8. - 12. června 2015. 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

Ve středu 24. června od 17.00 hod. se koná v Malém kulturním sále slavnostní předání vysvědčení žákům 
vycházejících 9. tříd. Ukončení školního roku pro žáky 1. až 8. tříd proběhne ve čtvrtek 25. června. 

KVĚTEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V květnu připravily paní vychovatelky pro děti v prvním i druhém oddělení projektový týden. 

V prvním oddělení to byl „ZELENÝ TÝDEN“. Děti přišly v zeleném oblečení, donesly zelenou hračku a zelenou 
svačinu. V pátek si vyrobily zelenou žábu. Za splnění úkolů dostávaly razítko do zelené karty. V druhém 
oddělení probíhal „TÝDEN DOBRÝCH SKUTKŮ“. Děti poctivě vykonávaly dobré skutky doma i ve škole. Každý 
skutek si samy nebo za pomoci rodičů zapsaly na kartičku dobrých skutků. Každý den jsme si četli, co kdo 
vykonal. Nakonec každý obdržel sladkou odměnu. 

Děkujeme rodičům za spolupráci a pomoc.     Nikola Fofonková, Alena Wichová, vychovatelky ŠD  

ŠKOLNÍ SPORT - POHÁR ROZHLASU 

Naše škola se v úterý 28. dubna po pěti letech opět stala 
pořadatelem atletických závodů mezi školami okrsku 
Úpice. Z důvodu špatného stavu sportovního areálu 
v Malých Svatoňovicích se Pohár rozhlasu uskutečnil 
premiérově v Trutnově. Kvalitní sportoviště přispělo také 
ke kvalitním výkonům. Starší dívky a chlapci zvítězili a 
vybojovali si postup do okresního kola do Dvora Králové 
nad Labem, které proběhlo 12. května, a kde starší žáci 
obsadili krásné 2. místo a žákyně skončily těsně čtvrté.  

V okrskovém kole se na stupních vítězů umístili: 

1. místa: 

M. Kubeček skok vysoký (168 cm - školní rekord) 
vrh koulí (12,34 m -školní rekord)  

A. Sádlová 800m (2:35,0 min) a 60 m (8,6 s) 

K. Haklová skok daleký (450 cm) a skok vysoký (142 cm) 

M. Novotný skok daleký (578 cm) a 1500 m (4:43,2 min) 

M. Jirousek 60 m (8,4 s) 

Štafeta starších dívek ve složení: Sádlová, Haklová, Kuldová, Hejnová v čase 35, 5. 

Štafeta starších žáků ve složení: Novotný, Kašpar, Brát, Kubeček v čase 30, 5. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 12 

 

2. místa: 

J. Kuldová 60 m (9,0 s)  
D. Šimek vrh koulí (10,33 m) 
P. Ryšavá hod (31,60 m) 
E. Zvonková skok daleký (374 cm) 
K. Čiháková skok daleký (374 cm) 
O. Špelda skok vysoký (145 cm) 
T. Fofonka skok daleký (446 cm) 
Štafeta mladších žákyň ve složení: Raková, 
Zahradníková, Brátová, Čiháková v čase 36, 4. 
Štafeta mladších žáků ve složení: Jirousek, 
Fofonka, Trachta, Trávnička v čase 35,0. 

3. místa:  

J. Kuldová  skok daleký (385cm) 
V. Šimek  skok vysoký (151 cm) 
G. Raková skok vysoký (125 m) 
E. Zvonková  hod (31, 10 m) 

V okresním kole zvítězila Adéla Sádlová na 800 m (2:30,63 min - školní rekord), Kateřina Haklová ve skoku 
vysokém (147 cm), Miloslav Novotný v běhu na 1500 m (4:38,56 min) a skoku dalekém (546 cm) a Martin 
Kubeček ve vrhu koulí (11,06 m). Na druhých místech skončila štafeta st. žáků a A. Sádlová v běhu na 60 m. 
3. místo obsadila štafeta starších dívek ve složení: Sádlová, Kuldová, Haklová, Raková v čase 34,33 s (školní 
rekord). Dívky rovněž překonaly rekord školy v počtu bodů z Poháru rozhlasu (5203 b). 

ATLETICKÉ FINÁLE A VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ POHÁRU GP - 1. STUPEŇ 2014-2015 

V pondělí 18. května odjeli naši malí sportovci do Úpice. Zde se konal poslední z letošních závodů - 
ATLETICKÉ FINÁLE. Sportovci byli rozděleni podle ročníku na dvě kategorie (I. kat. - žáci 1. - 3. tříd a II. kat. - 
žáci 4. - 5. tříd), a to vždy zvlášť dívky a chlapci. Soutěžili jsme v běhu na 50 metrů, skoku dalekém, hodu 
kriketovým míčkem a běhu na 300, 350, 600 nebo 650 metrů. Každý ze sportovců se mohl účastnit nejvýše 
dvou disciplín. Celkem 30 rtyňských závodníků bojovalo s žáky ZŠ Úpice Lány, ZŠ Bratří Čapků Úpice a ZŠ Malé 
Svatoňovice o co nejlepší celkové umístění. Někteří byli za svůj výkon oceněni diplomem a medailí. 

1. místa: Tomáš Kult 3. B, Vít Hejna 5. tř. (skok daleký) 

2. místa: Radim Vlček 3. B (běh 50 m), Kateřina Procházková 5. tř. (hod míčkem) 

3. místa: Gabriela Malá 3. B (skok daleký), Dominik Pecka 5. tř. (hod míčkem), Anežka Baťková 3. B (běh 300 
m), Tereza Frýbová 3. A (hod míčkem), Štěpánka Grčková 3. A (běh 50m), Daniel Hejna 3. A (běh 350 m) 

Celkově jsme se umístili na 3. místě. I v celoročním hodnocení Poháru GP pro 1. stupeň jsme získali třetí 
místo. Všem zúčastněným žákům děkuji za reprezentaci školy.        za učitele TV Jana Peterková 

Výsledky okrsku Úpice 

Ml. žákyně St. žákyně 

1. ZŠ Úpice Lány 4414 b 1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 4738 b 

2. ZŠ Malé Svatoňovice 3655 b 2. ZŠ Malé Svatoňovice 4443 b 

3. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 3557 b 3. ZŠ Úpice Lány 4164 b 

4. Městské gymnázium a SOŠ Úpice 3050 b 4. Městské gymnázium a SOŠ Úpice 3283 b 

5. ZŠ Bratří Čapků 2792 b 5. ZŠ Bratří Čapků 2591 b 

Ml. žáci St. žáci 

1. ZŠ Úpice Lány 3800 b 1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 5393 b 

2. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 2944 b 2. ZŠ Úpice Lány 5014 b 

3. ZŠ Bratří Čapků 2598 b 3. Městské gymnázium a SOŠ Úpice 4156 b 

4. Městské gymnázium a SOŠ Úpice 2447 b 4. ZŠ Malé Svatoňovice 3972 b 

5. ZŠ Malé Svatoňovice 2363 b 5. ZŠ Bratří Čapků 3589 b 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 13 

 
 

Občanské sdružení DIVADLO RTYNĚ Vás srdečně zve na 

TRADIČNÍ SHOW 
sobota 20. června 2015 od 16.00 hod. v kině na Rychtě 

uvidíte: scénky, tanec, zpěv, zábavu… 

hosté: muzikant Tomáš Bartoníček a kapela Gipsy Laroma 

vstupné: dobrovolné 
 
 
 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽNÍ FESTIVAL SOUHVĚZDÍ 2015 

Dvě krásná třetí místa si z Mezinárodního soutěžního festivalu SOUHVĚZDÍ PRAHY - MÍR, 
TVOŘIVOST A PŘÁTELSTVÍ přivezly soubory Sedmikvítek a Bonima. Ve dnech 24. - 26. dubna 
se v Praze v rámci 7. ročníku festivalu prezentovaly dětské a mládežnické kolektivy a sólisté z Německa, Ruska, 
Ukrajiny, Rakouska, Bulharska, Kazachstánu, Rakouska, ČR nebo Slovenska. Soutěžily v kategoriích tanec, zpěv, 
folklor, divadlo, výtvarné umění. Putovní festival již letos proběhl na Slovensku a u nás, nyní zamíří do 
Rakouska, Slovinska a Maďarska. Našim tanečnicím ještě jednou GRATULUJEME ke krásnému umístění! 

PROMENÁDNÍ KONCERTY V ČERVENÉM KOSTELCI 

Ve dnech 3. a 24. května 2015 se v areálu před divadlem J. K. Tyla uskutečnily tradiční promenádní koncerty. 
Spolu s Městskou dechovou hudbou Červený Kostelec a Dechovým orchestrem mladých z kostelecké Základní 

umělecké školy 
vystoupily i naše 
mažoretky ze souboru 
Bosanova, Sedmikvítek a 
Bonima. Koncerty 
hudebníků a mažoretek 
se vydařily, přálo jim i 
počasí, díky němu 
vznikly také krásné fotky 
souborů před divadlem. 
Na ně se můžete podívat 
na našich webových 
stránkách. 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 
TŠ Bonifác Vás zve na tradiční tanečně-hudební podvečer 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 
V programu vystoupí všechny děti z TŠ Bonifác 

Jako hosté vystoupí: 
Manéž smíchu „Pepino + pudlíci“ - zábavná show pro všechny 

František Nedvěd ml. + Eva Skalická 
Přijďte si poslechnout nestárnoucí písničky bratří Nedvědů v podání Františka Nedvěda ml. 

pátek 5. června 2015 - přírodní areál Na Rychtě, Rtyně v Podkrkonoší - od 17.00 hodin 

vstupné: děti 40,- Kč, dospělí 60,- Kč. Občerstvení zajištěno. Za nepřízně počasí bude akce probíhat v kině. 
 
 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

DIVADLO RTYNĚ           www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 14 

 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ  

TŠ Bonifác je spolek s 20letou tradicí. Jeho řadami prošlo na 500 dětí a mládeže, nasbíral mnoho krásných 
ocenění na tanečních i mažoretkových soutěžích. Pořádané zábavné, kulturní i výchovné programy pro děti i 
širokou veřejnost se těší velké oblibě, úspěšná je též dlouholetá spolupráce s mezinárodními partnery (zájezdy 
do zahraniční i s rodiči, letní tábory a reprezentační vystoupení u nás i v zahraničí a mnoho dalších aktivit). 

TŠ BONIFÁC je pro Vaše děti zárukou kvalitní práce při volnočasové činnosti. Děti do ničeho nenutíme, 
program s nimi je připravován podle jejich možností a přání. Snažíme se vždy přizpůsobit se jednak samotným 
dětem, ale i jejich rodičům. Naší devizou je kolektiv lektorů, kteří sami prošli jako děti činností spolku, jsou 
schopni přesně odhadnout, co děti baví, co je reálné a možné s dětmi připravit. Preferujeme zdravý pohyb, 
pohodu, legraci a nenásilné formy vzdělávání pomocí zábavných her a zábavných dílen. 

Mezi naše velmi úspěšné akce patří: pravidelné taneční VÁNOČNÍ AKADEMIE a TANEČNÍ ZVONĚNÍ, letní 
pobytové a příměstské tábory, výtvarné, taneční a hudební tematické dílny, soustředění a semináře s 
profesionálními lektory, minimuzikály Kleopatra, Cats a Lví Král (přes 6000 diváků), mezinárodní pěvecká 
soutěž ČESKO ZPÍVÁ, multižánrový hudební festival DUŠIČKOVÝ FESTIVAL, mezinárodní spolupráce 
s Mládežnickým orchestrem Görlizt z Německa, Základní školou v Gracze v Polsku, zábavná animační show pro 
děti HVĚZDA, CO SE NEZDÁ, zájezdy k moři, mezinárodní tábory v ČR, Německu, Maďarsku. 

Co Bonifác nabízí: osobní a vstřícný přístup k dětem, příjemné prostředí a profesionální vedení, rozvíjení 
pohybové stránky dítěte, protahování, rozehřátí, cvičení rytmiky a pestré hry v hodinách, letní tábory a 
soustředění, vystoupení na společenských, kulturních, sportovních a zábavných akcích (také s živým 
orchestrem), příprava a účast na tanečních a mažoretkových soutěžích, přehlídkách a festivalech, výtvarné, 
taneční a hudební dílny, zábavné výukové programy a další. 

Máte také rádi pohyb, tanec a zábavu? Tak přijďte do našich tanečních a pohybových kroužků! 

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (pro děti od 6 let)  

 „KOPÝTKA“ - tancování a cvičení pro nejmenší (pro děti od 3 do 6 let) 

 CAPOEIRA - brazilské bojové umění (pro děti od 8 let) 

Více informací a přihlášku do kroužků ke stažení naleznete na www.bonifac.eu, Vaše dotazy vám rádi 
zodpovíme na telefonu tel. č. 725 883 840 nebo e-mailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz. 

Taneční a mažoretková předtančení dětí z našich kroužků a ukázku CAPOEIRY můžete také vidět na 
slavnostním zakončení školního roku Bonifáce „TANEČNÍ ZVONĚNÍ“ v pátek 5. června 2015 od 17.00 hod. 
v přírodním areálu Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší. Přímo na akci proběhne ZÁPIS, bude tam tedy možnost 
zeptat se na vše, co vás zajímá a vyplnit přihlášku na nový školní rok.  

ZÁJEZD NA MUZIKÁL 

Reklamní umělecká agentura Art Presto s.r.o. po velkém zájmu organizuje další zájezd na muzikál 

MUZIKÁL DRACULA 2015 – LEGENDA JE ZPĚT 
Jeden z nejúspěšnějších českých muzikálů se vrátil na divadelní prkna. Muzikál zhlédlo v Kongresovém centru v letech 

1995 - 98 rekordních 1,2 mil. diváků. V Hudebním divadle Karlín nyní zní poprvé výhradně s živým orchestrem. 

V hlavních rolích: Daniel Hůlka/Marián Vojtko, Leona Machálková/Kamila Nývltová/Eva Burešová, 
Tomáš Trapl, Richard Genzer/Martin Pošta, Hanka Křížková, Renata Drössler… 

Termín: sobota 10. října 2015 představení od 15.00 hod. v Hudebním divadle Karlín 

Cena: 1150,- Kč, v ceně je zahrnuto vstupné na představení (skvělá místa: 1. - 12. řada přízemí), 
doprava autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta. 

Program: Autobusová doprava bude zajištěna z Červeného Kostelce, Úpice a Rtyně v Podkrkonoší (okolo 9 
hod.). V Praze před představením bude volno (procházka, oběd, káva, nákupy…). Účastníky do divadla 

doprovodí delegát. Cestou tam i zpět bude krátká pauza na benzínce (káva, občerstvení…). 

Objednávky: Zájezd můžete závazně objednávat na e-mailu info@artpresto.cz. POČET MÍST JE OMEZEN. 
www.artpresto.cz 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
mailto:info@artpresto.cz
http://www.artpresto.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 15 

 
 

RTYŇÁČEK - VYHODNOCENÍ 

Pochoďáček se letos nemusel přesouvat na náhradní termín, jelikož počasí bylo 
objednáno slunečné a teplé. Hned na startu dostali malí průzkumníci pitíčko od prince a princezny, aby byli po 
cestě stále svěží a mohli tak splnit všechny úkoly, které na trase dlouhé 3,5 km dávaly pohádkové bytosti. 
Z nich získané žetony pak mohli vyměnit u čarodějnice v cíli za sladké odměny. Na děti čekaly bytosti z různých 
pohádek, např. králíci Bob a Bobek, Ferda mravenec s Beruškou, babka s dědkem, loupežníci, ale i čerti. 

Průzkumníci měli být pouštěni v čase 
od 13.00 do 15.00 hod., ale i letos byl 
velký zájem a už před oficiálním 
začátkem se u prince a princezny 
vytvářely velké zástupy. V čase 14.50 se 
na trasu vydal poslední s číslem 170, 
takže byla podobná účast jako minulý 
rok. Poslední, desáté stanoviště 
zahrnovalo svezení s převozníkem na 
lodičce kolem vodníka, projížďku na 
koních, skákací hrad, dětského 
kouzelníka, opékání špekáčků a 
bubeníky. 

Občerstvení a zábava pro všechny 
byla opět řádně připravená, a pokud se 
vám tato akce líbila, budeme rádi, když 

se příští rok opět setkáme. 

Děkujeme za účast, která byla tento rok 170 startujících dětí a velký počet dospělých. Zároveň děkujeme i za 
finanční příspěvky, které nám pomohly celou tuto akci financovat. Také děkujeme za finanční podporu Městu 
Rtyně v Podkrkonoší. Akci zajistilo 29 dobrovolných pohádkových bytostí. Fotky budou ke zhlédnutí na 
www.orel-jednotartyne.cz. Těšíme se na příští rok a zajistíme nějakou atraktivní novinku. 

pořadatelé z Jednoty Orel 

NOVINKY Z TS BALLARE  

V letošním roce jsme s dětmi zahájili sezónu tradiční akademií pro školy i veřejnost a následovaly taneční 
soutěže (Dance Box Jilemnice, Josefovský klíč, Dvorská Jednička, O rychnovský pohárek, Beta Dance Pardubice, 
O týnišťské tajemství…). Každá skupina pilně trénovala a výsledkem je 27 umístění na prvních třech příčkách. 
Tímto bychom také rádi poděkovali za podporu městu Rtyně v Podkrkonoší, firmě Saar Gummi, rodičům a 
dalším lidem, bez kterých bychom se nemohli tolika krásných akcí účastnit.  

TS Ballare letos navštěvuje přes 160 dětí ve věku 2 - 20 let a učí se různým stylu tance. Je zde celkem 13 
skupin, kterým se ve svém volném čase věnují naši vedoucí, a my bychom Vás rádi s jejich činností seznámili. 

Broučci (Eva Klimešová) - Taneční přípravka pro děti ve věku 2 až 4 roky, které se učí práci v kolektivu a 
základním pohybovým dovednostem formou her a dětských písniček. Jejich první taneční soutěží bude Rtyňská 
zvonice. 

Koťata (Sandra Kábrtová) - Skupina dětí ve věku 5 až 6 let, která se zaměřuje na mažoretkový tanec 
s třásněmi a tanec moderní. V letošním roce děti získaly 2. místo se svou skladbou Hamsterdance. 

Hvězdičky (Jarmila Svobodová a Monika Petrová) - Děti ve věku 6 až 8 let, které se věnují parketovým 
scénkám na hudbu z filmů a pohádek, a také mažoretkovému tanci s třásněmi. V letošním roce získaly 1. místo 
se skladbou Malí pekaři. 

Bublinky (Jitka Kašparová a Lenka Fantová) - Mažoretková přípravka pro děti od 4 do 6 let se věnuje práci 
s hůlkou baton. Jejich prvním úspěchem v soutěži je 3. místo s tancem Skákaly si veverky. 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 16 

 

Žabky (Lenka Fantová a Sára Rozínková) - Skupina děvčat ve věku 6 až 9 let, která se zaměřuje na 
mažoretkový tanec s třásněmi, parketové scénky a moderní tanec. V letošním roce získala dvě třetí místa za 
choreografii Welcome to Rio.  

Cherry (Veronika Turková) - Skupina malých mažoretek ve věku 8 až 11 let, která se věnuje práci s hůlkou 
baton a získala 2. a 3. místo se skladbou Mexiko. 

Teens (Lenka Fantová a Monika Petrová) - Skupina děvčat ve věku 9 až 11 let, která se věnuje 
mažoretkovému tanci s třásněmi, parketovým scénkám a modernímu tanci. Letos byla děvčata velice úspěšná 
a získala 1. a 2. místo za tanec Ce la vie a také 1. a 3. místo se skladbou Let´s play the piano.   

Bees (Lenka Fantová a Kristýna Kovalová) - Další úspěšná skupina děvčat s věkovým průměrem do 15 let, 
která tančí moderní tanec a mažoretkový tanec s třásněmi. Ze soutěží si přivezla tři první místa za choreografii 
Dam di dam a také třetí místo za skladbu Easycome. 

Stars (Lada Nývltová) - Tanečníci ve věku 15 až 18 let se věnují modernímu tanci a tanci s třásněmi. Získali 
tato umístění: 2. a 3. místo (Angels), dvě 2. místa (La Perla), 2. a 3. místo (Ples příšer). Lada Nývltová se také 
věnuje další skupině tanečníků ve stylu Jump. 

Jesters (Eva Klimešová) - Skupina děvčat ve věkovém průměru nad 15 let si letos s hůlkou a třásněmi 
vytančila dvě třetí místa.  

Fellazz (Lucie Čechová) - Skupina nejstarších tanečnic v letošním roce získala 1. místo, dvě 2. místa a jedno 
3. místo za své choreografie. 

Takt (Kateřina Seidlová) - Skupina tanečních párů věnující se společenskému tanci. V letošním roce zatím 
absolvovala jednu celorepublikovou soutěž, kde se umístila na středních příčkách a další soutěže je ještě 
čekají.  

Ještě nás však několik akcí čeká. V sobotu 6. června se uskuteční 7. ročník taneční soutěže „O rtyňskou 
zvonici“, na kterou se chystají týmy z celé České republiky a můžeme zde zhlédnout více jak sto choreografií 
v různých stylech tance. Hned v pondělí 8. června oficiálně zakončíme taneční sezónu letní akademií. Ve 
čtvrtek 11. června budeme vítat nové malé tanečníky u zápisu do TS Ballare a v pátek 12. června pořádáme 
Cestu za pokladem, která je odměnou pro děti za jejich celoroční práci. Opět se setkáme a zahájíme novou 
taneční sezónu druhý týden v září.          Krásné prázdniny přejí vedoucí z TS Ballare 

TANEČNÍ PŘEHLÍDKA 
Taneční skupina Ballare si Vás dovoluje pozvat 

na 7. ročník taneční přehlídky 

O RTYŇSKOU ZVONICI 2015 
Nepostupová přehlídka amatérských kroužků a dětských kolektivů 

v tancích lidových, moderních, společenských, country, show… 
Účast týmů z celé ČR - více než 100 choreografií! 

sobota 6. června 2015 od 10.00 hod. - Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné: děti do 15 let zdarma, ostatní 30,- Kč. Akci podporuje Město Rtyně v Podkrkonoší. 

TANEČNÍ AKADEMIE 
Taneční skupina Ballare pořádá 

LETNÍ TANEČNÍ AKADEMII 
Svou práci předvede přes 160 dětí věnujících se různým stylům tance. Uvidíte disko dance, hip hop, 

mažoretkový tanec s náčiním baton i pom pom, country tanec, parketové scénky a show s použitím různých 
kulis a doplňků, společenský tanec v páru, drum step, electro a mnoho dalšího… 

pondělí 8. června 2015 v 17 hod. - Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné dobrovolné 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 17 

 

ZÁPIS 
Taneční skupina Ballare pořádá  

ZÁPIS NOVÝCH TANEČNÍKŮ 
Kde: Hala Orlovna Rtyně v Podkrkonoší (náměstí) 

Kdy: čtvrtek 11. června 2015 od 17.00 do 18.00 hod. 

Zapisujeme děti do těchto skupin: 

Broučci (děti ve věku 2,5 až 4 roky) - základy pohybové výchovy a práce v kolektivu formou her, tanečků, 
říkanek a dětských písniček (účast na akademiích a červnové taneční soutěži ve Rtyni v Podkrkonoší) 

Koťata (děti ve věku 5 až 7 let) - pokročilá pohybová výchova, zaměření na mažoretky s třásněmi pom-pom, 
moderní tanec a parketové scénky a show (účast na akademiích, regionálních soutěžích) 

Bublinky (děti ve věku 5 až 7 let) - mažoretková přípravka, práce s hůlkou baton (účast na akademiích, 
regionálních soutěžích) 

Dále proběhne i zápis dětí starších do pokročilých skupin na základě určitých pohybových dovedností a 
zkušeností. Více informací na tel. č.: 724 539 227. Těšíme se na nové tanečníky!           vedoucí TS Ballare 

 

 
 

SOUSTŘEDĚNÍ MH 8. - 10. 5. 2015 

Jako každý rok, tak i letos mladí hasiči odjeli na víkendové soustředění, tentokrát na Jestřebí 
boudu. Sešli jsme se v pátek ráno v hasičské zbrojnici, batohy naložili do tranzitu, zkontrolovali 
všechny účastníky soustředění a provedli jsme rozdělení do družstev, ve kterých po celý víkend děti soutěžili. 
Prvním úkolem bylo vymyslet název družstva. Po rozloučení s rodiči jsme se pěšky odebrali směrem k cíli, a to na 
Jestřebí boudu. Naše cesta nejdříve směřovala na Odolov, okolo rybníka a hájovny. Po zdolání kopce jsme 
dorazili k „Hospodě u Lotranda“, kde se u památníku zrovna slavilo výročí 70 let od ukončení druhé světové 
války. Dále jsme pokračovali směrem k věznici, kde jsme na parkovišti udělali přestávku na svačinu a první soutěž 
v běhu. Pokračovali jsme dále po turistické cestě k „Bílému kameni“ a na rozhlednu Žaltman. Počasí nám přálo, 

proto jsme měli krásný výhled na 
Adršpašsko-teplické skály, Broumovské 
stěny i vodní nádrž Rozkoš. Čas utíkal a 
zhruba ve 14 hodin jsme konečně dorazili 
do cíle -  před námi stála Jestřebí bouda. 
Tam už nás čekali ostatní vedoucí, kteří 
rozdělili děti po pokojích a připravili oběd. 
Po rozkoukání si děti s pomocí vedoucích 
povlékly postele. Všichni jsme se potom 
sešli v klubovně, kde jsme poobědvali a 
řekli si pár informací a pravidel po dobu 
ubytování. Družstva nám oznámila název, 
který si měli vymyslet cestou. Ti první byli 
„RŮŽENKY“ pod vedením Tomáše a ti druzí 
„TVRĎÁCI“ pod vedením Lukáše. Po 
odpočinku pokračoval další program, a 

protože svítilo sluníčko, hráli jsme venku hry. Rozdělili jsme body, užili si krásného počasí a odebrali jsme se 
zpátky na ubytovnu. Právě se hrálo MS v ledním hokeji, tak nás zajímalo, jak si vedeme proti Rakousku. Dívali 
jsme se až do konce, a to se vyplatilo, vyhráli jsme! Pak už nastal čas večeře, sprchování a přesunu do postelí. 
Večerka byla ve 22 hodin. My jsme ale všechny trochu překvapili a připravili stezku odvahy. Sešli jsme se venku 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 18 

před chatou a všichni si prošli stezku, která byla dobře osvícená svíčkami. Nikdo tak nemohl zabloudit. Pár slz 
sice bylo, ale i přesto to všichni zvládli a postupně se vrátili zpět do svých postelí.  

V sobotu ráno jsme se probudili do mokrého počasí, což pro nás nebylo moc příjemné. Měli jsme totiž 
připravený celodenní výlet. Přestože trochu mrholilo, vyrazili jsme směr Radvanice. Tam nás sice zastihl déšť, ale 
schovali jsme se v lese, kde jsme vymysleli hru - sbírání šišek a poté hod šiškou o strom. Zvítězilo družstvo 
Růženek, kterému jsme přičetli vítězné body. Počasí se umoudřilo a my jsme mohli kráčet dále po turistické 
cestě směrem k rozhledně. U ní jsme se občerstvili a kdo chtěl, podíval se i do bunkru. Cestou od nás děti dostaly 
další úkol: z pěti slov musely cestou vymyslet básničku o šesti verších. Do večera měli času dost. Konečně jsme 
dorazili do našeho plánovaného cíle. S velkou radostí jsme před sebou viděli novou turistickou rozhlednu, která 
leží na nejvyšším místě Markoušovického hřebene (708 m. n. m.). Všichni jsme vyšplhali nahoru a pokochali se 
krásami našeho okolí. Pak už nás čekala cesta zpátky na ubytovnu, kam jsme dorazili zcela vyčerpaní a hladoví. 
Po večeři došlo i na nanuky, které jsme si koupili dole v hospodě. Venku se schylovalo k bouřce, proto jsme 
museli zůstat pod střechou. V klubovně jsme si zahráli nějaké hry a taky nastal čas přednesení úkolu, který jsme 
jim udělili na cestě při výletě. Tvrďáci se toho zhostili opravdu skvěle a potlesk patřil právě jim. Zde je kousek 
citace z jejich básničky.  „Jó hasiči, to jsme my! Koukáme dolů z rozhledny. Na to jaro, které kvete, se z rozhledny 
kouká lépe. Pampelišky provoněly celý vzduch a není to žádný puch. V lese kvetou borůvky, nakreslíme malůvky. 
Skládáme básně jako Mácha, ne jako jeho trapný brácha. Když lezeme do kopce, potkáme tam důchodce. Na nás 
nemaj růžičky, skopem je do kuličky. Svačinu na celý den, chleba s paštikou jen. Když tě nohy bolej, TVRĎÁKY 
volej. Vyřešíme každou záhadu, máme vždy dobrou náladu. Viděli jsme velké louže, po kterých se dobře klouže. 
RŮŽENEK se nebojíme, dobrou báseň nasolíme.“ Opravdu jsme se zasmáli. Ale ani Růženky si nevedly špatně, i 
jim jsme zatleskali, ale oprávněně jsme body udělili družstvu Tvrďáků. Jelikož nám počasí nepřálo, museli jsme 
opéct buřty v troubě. I přesto byly dobré a my jsme si je rádi dali. Ve 20.00 hodin jsme v klubovně udělali kruh ze 
židlí, abychom tak na sebe všichni viděli. Jelikož ten den měl náš kamarád mladý hasič Petr narozeniny, tak jsme 
pro něho připravili překvapení v podobě šampaňského (samozřejmě dětského) a popcornu. S pomocí Pavla, 
který nás přijel  navštívit s rodinou a s kytarou, jsme mu písničkou popřáli. Myslíme si, že měl velkou radost. 
Všem jsme nalili trochu „šampáňa“ a zapili tak jeho narozeniny. S dobrou náladou jsme až do večerky zpívali 
v doprovodu kytary. 

 V neděli nás hned po snídani čekal úklid ubytovny a balení svých věcí. Dopoledne jsme si stihli venku ještě 
zahrát nějaké hry. Nejvíce zábavná byla hra s balónky. Každé družstvo mělo určitý počet balónků, které nechali 
na zemi, a kdo nejrychleji zničil všechny balónky soupeři, ten zvítězil. Pak už se blížil konec našeho soustředění. 
Před obědem jsme ve společenské místnosti vyhodnotili soutěže a vyhlásili vítězné družstvo, které získalo 
během soustředění nejvíce bodů. Stalo se jím družstvo „RŮŽENEK“, které bylo řádně odměněno. Rozdaly se 
balíčky se svačinou, douklidilo se, co bylo potřeba, a pomalu jsme se chystali k odjezdu. Nakonec jsme změnili 
původní plány a rozhodli se, že nepůjdeme pěšky, ale svezeme se auty. Zhruba ve 13 hodin jsme odjeli k hasičské 
zbrojnici do Rtyně, kde jsme čekali na příjezd rodičů. Rozloučili jsme se a odebrali se unaveni ke svým domovům. 

Určitě jsme si všichni přivezli domů pěkné vzpomínky a zážitky. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravách třídenního soustředění, a kteří s námi strávili pěkné chvíle. Opět se budeme těšit příští rok. 

Kolektiv vedoucí MH Rtyně v Podkrkonoší 

DEN OTEVŘENÝCH VRAT 
SDH ve Rtyni v Podkrkonoší Vás srdečně zve na 

DEN OTEVŘENÝCH VRAT 
u příležitosti představení nového hasičského vozidla IVECO 

pátek 12. června 2015 od 9.00 do 18.00 hod. - hasičská zbrojnice 

Po celý den bude k vidění naše hasičská technika a zázemí zbrojnice. 

V 16.00 hod. oficiální představení vozidla a poděkování představitelům města, zahraje Koletova hornická hudba! 

Pro žíznivé a vyhládlé bude připraven stánek s občerstvením. 

Na Vaši návštěvu se těší rtyňští hasiči! 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 19 

 
 

VÝPRAVA DO ZEMĚ NIKOHO 

V pátek 24. dubna v podvečer se sešla naše Lišácká družina na vlakovém nádraží, aby podnikla 
svou první dvoudenní výpravu. Jak tomu název napovídá, po necelé hodině cestování vlakem a 
autobusem jsme se ocitli na samotě, kde lišky dávají dobrou noc.  

Po zdolání brány do Země nikoho bylo jasné, že se nacházíme na skautské chatě Hájenka u Trutnova. 
Následovalo krátké zabydlení, doplnění vody ze studánky, večeře, sestavení denního režimu a pravidel 
chování. Sobotní den začal svižně velkou rozcvičkou se studenou vodou. Snídaně byla připravena, horší to bylo 
s obědem. Nařezat a naštípat dřevo nebylo tak jednoduché, jak se nám zpočátku zdálo. Hledání ukrytých 
surovin v okolních lesích zabralo také nemálo času. Po společném úsilí jsme mohli společně zasednout 
k vydařenému buřtguláši. Odpolední program prověřil naše znalosti, paměť a smysly v tajemných meandrech 
kaňonu. Večer nechyběl táborák s kytarou a noční stezka odvahy. Nedělní ráno bylo ve znamení úklidu, balení, 
vyhodnocení, odměňování a odjezdu. 

Program i počasí bylo výborné, stejně tak jako úsilí družiny, která se o sebe dokázala postarat sama. Výprava 
byla hodnocena všemi členy na jedničku. Škoda jen, že se nás na Hájence nesešlo více! 

Stanislav Řezníček 

PŘECHOD JESTŘEBÍCH HOR 

Po roční odmlce se v sobotu 16. května konal již osmnáctý ročník přechodu Jestřebích hor. Na louce na 
Pasekách se sešlo na šedesát skautů a skautek z celého okresu, pro které byla přichystaná velká terénní hra 
s názvem Středověk. 

Ze Rtyně se zúčastnila 
družina Lišáků a dvě 
Cyklo-Žabičky. Lišácká 
cesta vedla vlakem do 
Malých Svatoňovic a poté 
pěšky k Bílému kolu. Po 
cestě nechyběla návštěva 
slůje loupežníka Lotranda 
a rozhledny Žaltman. Na 
Paseky jsme dorazili jako 
první a odcházeli jako 
poslední druhý den. 
Tento rok bohužel nebylo možné přespat vedle chaty Čepelka, jelikož je od loňského rok soukromým 
pozemkem. Proto tu nikdo z jiných středisek nepřespal. Náš plán přespat pod širákem se stal realitou. Noční 
deštík nikomu neublížil a tak jsme v neděli pěšky dorazili přes Odolov zpět do Rtyně. Přechod Jestřebích hor 
byl plný setkávání a splnil naše očekávání.              Jan Burdych a Stanislav Řezníček 
 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři pořádá 

VÝLET DO BROUMOVA 
s prohlídkou kláštera a soukromého ranče s malou zoologickou zahradou 

v sobotu 6. června 2015 

Odjezd je z autobusového nádraží v 12.00 hod., cena je 150,- Kč. 

Zájemci se mohou hlásit u sousedky Brátové na tel. č. 736 609 565. 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.spickari.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 20 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Bělobrádek, Jan: Jaroslav Celba: Melodie, které zná každý 
 Životopis hudebního skladatele Jaroslavy Celby, rodáka z Kramolny u Náchoda, 

autora melodií k televizním Večerníčkům. 
Byrne, Lorna: Nebeská láska 
 Důležitá poselství, z nichž naléhavě vyplývá potřeba lásky. 
Vondruška, Vlastimil: Město 
 Průvodce českou historií. 
Murakami, Haruki: Podivná knihovna 
 Fantaskní příběh. 
Hnízdil, Jan: Zaříkávač nemocí 
 Autorovi texty, komentáře a rozhovory, věnované nemocným lidem, politikům i 

celé společnosti. 
Stimson, Tess: Kdo miluje nejvíc 
 Psychologický román. 
Stárková, Magdaléna: Modré okenice 
 Soubor povídek. 
Waldman, Adelle: Milostné pletky Nathaniela P. 
 Humoristický román o dozrávání mladého muže. 
Darsane, Viktória: Recept na Araba 
 Skutečný příběh jedné Slovenky, která se zamilovala do Araba. 
Grygar, Jiří: Na kole ke hvězdám 
 Tipy na týdenní cykloputování. 
Silný, Milan: Každý kopec má své… nej 

Každý kopec se zvedá… výš 
Každý kopec stojí za… to 

 Cyklistické putování po České republice. 
Gregor, Rosťa: Šťastná to země 
 Koloputování okolo Československa a jiné příběhy. 
Mára, Jiří: Střípky z Evropy 
 Cestopis s vozíčkářem Jiřím Márou. 
Mára, Jiří: Jaká je Amerika? 
 Putování Jiřího Máry, který je upoutaný na invalidní vozík. 
Virtue, Doreen: Andělé hojnosti 
 Kniha o andělském léčení. 
Grisham, John: Platanová alej 
 Thriller. 
May, Peter: Pán ohně 
 Čínský thriller. 
Bennett, Ben: Večeře v ráji 
 Román pro ženy z francouzského prostředí. 
Kvaeven, Tore: Drsný je zákon mé země 
 Historický román z časů, kdy Vikingové dobývali svět. 
Klimečková, Jana: Přezrálé moruše 
 Retro román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 21 

Riebe, Brigitte: Krásná Filipína 
 Nejkrásnější příběh lásky 16. století. 
Minier, Bernard: Mráz 
 Jeden z 50 nejlepších thrillerů. 
Kline, Christina Baker: Vlak naděje 
 Psychologický román. 
Viesturs, Ed: Na vrchol žádné zkratky nevedou 
 Výstupy na 14 nejvyšších vrcholů světa. 
 Daňové zákony (daně z příjmů, silniční daň, daň z nemovitých věcí, daň z nabytí 

nemovitých věcí… 
 Úplná znění platná v roce 2015 
Šimíček, Marek: Bajkal – procházky po rovině 
 Cestopis. 
Lakosil, Jan: Sudety 1938 
 Pohledem důstojníků německé armády. 
Stevenson, Robert Louis: Podivný případ doktora Jekylla a pana Hyda 
 Horor. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Na besedu o čarodějnicích přišly do knihovny děti z druhé třídy základní školy. Čekala je čarodějnice se 
zábavným programem. Děti se dozvěděly různá vtipná jména čarodějnic, která si daly podle svých zájmů. 
Seznámily se s pomocníky, kteří nesmí u správné čarodějnice chybět. Ochutnaly lektvary, které čarodějnice 
připravila, seznámily se s dopravními prostředky, které čarodějnice používá. Vyzkoušely si létání na koštěti 
mezi překážkami a nechyběla ani nabídka knih s čarodějnickou tematikou. 

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 

S partou dětí z páté třídy pojedeme na setkání dětských čtenářů, které se letos uskuteční 9. června 
v Městské knihovně v Novém Městě nad Metují. Na program „3 v 1 po Novoměstsku“ se už nyní těšíme. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 

SPORTOVEC MĚSTA 

Město Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci s místními sportovními kluby připravuje 

slavnostní vyhlášení ankety 

SPORTOVEC MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

2011 - 2014 
úterý 9. června 2015 od 17.00 hod. v kině na Rychtě 

Ocenění nejlepších sportovců a osobností sportu za uplynulé období 

Beseda s významnou českou sportovní osobností 

VOLEJBAL 

Mládež 

Minivolejbalistky se rozloučily s krajským přeborem 4. místem na turnaji v Hradci Králové. Na 
tento turnaj odjely pouze 2 hráčky základní sestavy Klára Hejnová a Sára Vejrková a doplnily je 2 
hráčky oranžového volejbalu Jana Haklová a Lucka Kroupová. V konečném součtu bodů obsadilo družstvo TJ 
Baníku Rtyně v Podkrkonoší 10. místo z 27 týmů.  V turnajích krajského přeboru dále nastupovaly Veronika 
Mědílková, Mária Šrůtková a Kateřina Kuldová.  

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 22 

 

KCM 

Veronika Krulichová a Veronika Mědílková byly vybrány do dvanáctičlenného týmu, který reprezentoval 
22. až 24. května Královéhradecký kraj na Volejbalových hrách v Brně. KCM dosáhlo mimořádného úspěchu, 
když tento celorepublikový Memoriál M. Kafky bez jediného zaváhání vyhrálo. V chlapecké složce Východní 
Čechy reprezentoval také Ondřej Špelda.  

Turnaj v Kvasinách 

Mladší a starší žákyně bojovaly v sobotu o stupně vítězů v šestkovém volejbalu (3. a 1. místo) a početná 
skupina oranžového, žlutého a modrého volejbalu sváděla svá utkání v neděli. Turnaj jsme si zpestřili 
přespáním v místní tělocvičně. Nejvíce se dařilo družstvu modrého minivolejbalu, které o konečné vítězství 
připravil až déšť. Zbylé zápasy se řešily střiháním.  

Modří obsadili 2., 3. a 8. místo.  Oranžoví 
skončili 11., 14., a 16. Žluté družstvo vybojovalo 
konečné 6. místo.  

Turnaj v Lupenicích 

Kadetky bez jediné prohry v turnaji prošly do 
finále, kde je o vítězství připravil až horší poměr 
míčů (s vítězem remizovaly). Starší žákyně 
startovaly bez 2 hráček základní sestavy a 
obsadily tak konečné 12. místo. Počasí i spaní 
ve stanech se vydařilo, některé dívky využily i 
možnost regenerace v bazénu v Rychnově. 
K nejlepším hráčkám patřily Nikola Frýbová, 
Markéta Kubínová, Adéla Kuldová, Martina 
Hrabová a Nikol Urbanová (na fotografii). 

Oba dva turnaje byly podpořeny městem 
Rtyně v Podkrkonoší, za což děkujeme. 

Trenéři volejbalové mládeže 

NOHEJBAL - VETIM CUP 
V minulém měsíci jsme si zahráli již 5. ročník 

turnaje trojic v nohejbale s názvem „Vetim 
CUP“. V souboji amatérských hráčů o putovní 
pohár nejlépe obstál tým „Sokolíci“ ve složení Pavel Blažek, 
Karel, Petr Dvořáček. Těsně za nimi se umístili „Kedry“ 
(Luboš Bareš, Míra, Pavel Kocurek). Třetí místo patřilo 
týmu „MHD“ (Michal Hybš, Michal Sedláček a David 
Lokvenc). Turnaje se zúčastnilo 12 týmů z širokého okolí. 

 Všem zúčastněným děkuji za účast a gratuluji všem, kteří 
mohli druhý den normálně chodit. Hlavnímu sponzorovi, 
společnosti Vetim, díky za sponzorské dary. Více na 
www.rtynaci.cz.    Vlasta Duch ml. 
 

 
 

SYMPOZIUM KLADSKÉHO POMEZÍ 

Ve dnech 14. a 15. května se zástupci Svazku obcí Jestřebí hory a Místní akční 
skupiny Království - Jestřebí hory, o. p. s. vydali na zámek v Novém Městě nad Metují. 
Ve Velkém sále zámku rodiny Bartoň-Dobenín uspořádala destinační společnost pro Kladské pomezí Branka, 
o. p. s. historicky první sympozium s názvem Kladské pomezí - příběh budoucnosti? 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.rtynaci.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 23 

Během prvního dne setkání, ve čtvrtek odpoledne, byly pro účastníky připraveny dva přednáškové bloky 
mnoha historiků a odborníků přes dědictví regionu Kladského pomezí, které je úzce provázané s cestovním 
ruchem. Odpolední program byl zakončen tanečně-teatrální choreografií dětského folklórního souboru 
Barunka, poukazující na tradice a nejkrásnější zvyky dávné minulosti. Pro zájemce o historii a současnost 
zámku byl připraven noční poznávací okruh od půdních až po sklepní prostory zámku, který byl pro zúčastněné 
díky velmi příjemné průvodkyni nezapomenutelným zážitkem. Druhý den sympozia volně navázal na program 
přednášek z předchozího dne, během kterého účastníci absolvovali poznávací okruh Náchod - Police nad 
Metují - Jívka po jednotlivých pamětihodnostech. 

„Hlavním cílem setkání bylo především poukázat na to, jak historie, ať už se jedná o vojenskou historii, 
přírodu nebo lidovou architekturu, ovlivnila vývoj regionu Kladské pomezí,“ vysvětlil Zdeněk Špringr, předseda 
správní rady Branky, o. p. s. „Způsob, jakým se bude krajina utvářet v budoucnosti je na každém z nás a 
prostřednictvím tohoto setkání by se každý z nás nad tímto příběhem budoucnosti měl zamyslet,“ podotkl. 

Lucie Žďárská 
 
 

SAAR GUMMI ZÍSKALA ZÁKAZKU PRO FORD 
Následník současného modelu vozu Ford Focus je automobilem, který od roku 2018 

začne vybavovat pryžovým těsněním červenokostelecká gumárenská společnost Saar Gummi Czech (SGC). 
Zakázka, kterou firma právě získala, přispěje k ročním tržbám částkou mezi 250 a 300 milióny korun, což je 
zhruba desetina celkového obratu firmy. Jedná se o první osobní vůz Ford, pro který bude SGC dodávat své 
díly, dosud společnost vyráběla jen pro užitkový model Ford Transit.  

Dodavatelé automobilek soutěží o zakázky zpravidla dva až tři roky předtím, než se nový model vozu dostane 
na trh. Množství zakázek, jejichž výroba bude v SGC nabíhat od prázdnin, proto doplňuje obraz trvalé 
úspěšnosti práce vývoje a obchodu SGC. V červenci vyjedou z linek a lisů díly na BMW X1 a na řadu 7 stejné 
značky. V září pak začne výroba vnitřního těsnění dveří, těsnění pátých dveří a těsnění vodní přepážky pro 
Opel Astra třetí generace. V listopadu k sortimentu přibydou díly pro Mercedes E a v prosinci bude startovat 
ojedinělá zakázka – výroba těsnění dveří pro kamion Scania. Nákladní vozy se sice nevyznačují takovým 
množstvím vyrobených kusů jako osobní automobily, na které se SGC specializuje, ale mají násobně delší 
období výroby jednoho modelu a to se příznivě projevuje na dlouhodobém plánování.            -pl- 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

TRADIČNÍ TRHY - 20. až 21. června 2015 - vždy od 9.00 hod. - tržiště u autobusového nádraží - trh s bohatým 
sortimentem rukodělné výroby - doprovodný program po oba dva dny: koncerty a zábava pro děti i dospělé 

CHARITATIVNÍ KONCERT PRO HOSPIC ANEŽKY ČESKÉ - neděle 28. června 2015 od 17.00 hod. - kostel Církve 
československé husitské - vystoupí varhaník a cembalista Jaroslav Tůma a houslista Bohuslav Matoušek - 
setkáním provede herec Josef Somr 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

PŘIJMEME ŽENU DO VÝROBY 
Jedná se o dokončovací práce při výrobě ponožek v úkolové mzdě. 

Požadujeme: 
 schopnost učit se novým věcem na strojích s elektronickým ovládáním a zájem o práci 

 dobrý zdravotní stav, zejména zrak a bez pohybových potíží 
 nástup možný ihned 

BENET v.o.s., Manželů Burdychových 1156, 549 41 Červený Kostelec 

tel: 491 461 666, e-mail: prodej@benet-ponozky.cz, http: www.benet-ponozky.cz 
 
 

mailto:prodej@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ 
U GEISLERŮ 

Vám nabízí široký výběr z běžného 
pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé 

zákusky a každý pátek svatební 
(sváteční) koláčky. 

Dále nabízíme mini zákusky a dorty 
šlehačkové, krémové, zdobené 
marcipánem, pravou belgickou 

čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako 
novinka je krajkové zdobení 

(dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy 
MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr 

z ovocných čajů. 
 
 
 
 
 
 

Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá : 5.30 - 17.30 hod. 
So: 6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů 
5. května 1043, Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

JUTA a. s., Dvůr Králové nad Labem - největší zaměstnavatel 
královéhradeckého regionu -  hledá pro závod 02 Úpice údržbáře 
Požadujeme:  • vyučení - strojírenský obor.  

 přesnost a spolehlivost, 
 praxe 2 roky, 
 svářečské oprávnění výhodou 
 vyhláška E 50 výhodou 
 ochotu pracovat v nepřetržitém provoze 
 ochota a dobrá komunikace s provozy 

Nabízíme: • stabilní zázemí silné ryze české společnosti s nízkou mírou fluktuace 
 dlouhodobou perspektivu 
 jistotu výplaty v řádném termínu 
 práci ve společnosti, která prochází rozsáhlou modernizací 
 firemní benefity 
 nástup dle dohody 

Dále obsazujeme profese zaměřené na textilní průmysl: tkadleny, řidiči VZV, seřizovači výrobních 
zařízení, elektrikáři.  
JUTA a. s., závod  Úpice, 3. května 611, 542 32 Úpice, mail: gabrielova@juta.cz, tel: 499 847 214 
 

mailto:gabrielova@juta.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UVAŽUJETE O KOUPI SKLENÍKU? 
Přijďte se podívat na vzorový skleník českého 
výrobce a vybrat si ten nejvhodnější pro vás. 
V areálu prodeje ovoce v Olešnici u Č. Kostelce. 
Kontakt: F. Lexman, tel.: 603 337 867 

PRODEJ DŘEVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší nabízí k prodeji 

dřevo na topení (převážně smrkové). 
Kontakt: 605 929 243. 

 

PRODÁM 
BYT 3+1 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
Cena a termín po 
dohodě. Kontakt: 

737 248 917 

KOUPÍM 
GARÁŽ 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
U Čističky 

Kontakt: 604 836 021 

PRODÁM BYT 
2+1 ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav 
výtečný, po kompletní rekonstrukci, cena a termín 

dohodou. Kontakt: 608 824 327 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doprava zdarma: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 

kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MASÉRSKÉ SLUŽBY 
LADISLAV KUBEČEK 

působí od 1. 7. 2015 v nových prostorách! 

Zdravotní středisko v Č. Kostelci 
ul. Manželů Burdychových 

Pracovní doba Červený Kostelec: 
Po - St 9 - 12 a 13 - 18, 

jinak dle telefonických objednávek 
tel.: 721 313 651 

e-mail: masaze@baddy.cz 
web: www.baddy.cz  

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

http://www.palivazanka.cz/
mailto:masaze@baddy.cz
http://www.baddy.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 27 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2015 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

